П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по подведению итогов

конкурса  на лучшее оформление объектов потребительского рынка

к встрече Нового 2016 года и Рождества  « Кировск Новогодний»

25 декабря 2015 года

Присутствовали: Грецкая Е.Д., Шуть О.Ю., Шевелева Г.Д., Акимова Г.И., Еримян Г.А.,

Алексеенко А.А.

 Слушали: о результатах конкурса  «Кировск Новогодний»  в соответствии с

постановлением администрации города Кировска от 23.11.2015 № 1735.

 В конкурсе приняли участие 25 предприятий потребительского рынка (15-

предприятий розничной торговли, в т.ч.  по реализации продовольственных товаров – 7,

непродовольственных – 8; предприятия бытового обслуживания -5; общественное питание –

4, туристический центр – 1).

 Для подведения итогов конкурса проведено комиссионное выездное обследование. В

момент обследования основное внимание уделено условиям конкурса: комплексное

оформление предприятия - поздравление жителей и гостей города с Новым годом,

оформление входной группы, витражей, фасада, прилегающей территории, устройство

праздничной иллюминации (световые экспозиции, подсветка витрин); новогоднее

оформление зала, отдела (витрин) с новогодним ассортиментом товаров, наличие новогодних

костюмов, организация тематических выставок-продаж, предоставление праздничных скидок

в течение декабря (с подтверждающими материалами: приказ руководителя, фотографии,

публикации в СМИ и т.д.); размещение сказочных персонажей и символа наступающего года

на крышах, козырьках, прилегающих территориях, в витражах, в залах обслуживания,

организация театрализованных представлений, участие скоморохов и т.п. Призовые места

определяются в номинациях: «Новогоднее сияние», «Новогодняя рапсодия», «Новогодние

огни» по каждому виду деятельности.

 В результате обмена мнениями комиссия приняла Р Е Ш Е Н И Е признать

победителями:

Среди продовольственных магазинов:

В номинации «Новогоднее сияние»:
- 1 место - супермаркет «Евророс», пр. Ленина, 12 а, б (ООО «Горизонт»)

- 2 место – магазин «Молодежный» (ООО «Продукты»);

В номинации «Новогодние  огни» :

- 1 место - магазин «Юбилейный» (ООО «Продукты»);

- 2 место – супермаркет «Евророс», ул. Олимпийская, 11(ООО «Горизонт»);

В номинации «Новогодняя рапсодия»:

- 1 – место магазин «Горняк» (ООО «Хлебный Дом»)

- 2 место – универсам «СемьЯ», ул. Сов. Конституции, 6 (ООО «ТД Интерторг»)

Среди непродовольственных магазинов:

В номинации «Новогоднее сияние»:

1 место - магазин «COMMODe» (ИП Панов С.В.);

2 место – магазин «Мадагаскар» (ИП Аверьянова А.Н.)

В номинации «Новогодняя рапсодия»:

1 место - магазин «Практик» (ИП Пекарь С.В.);

В номинации «Новогодние огни»:

1 место – мини-маркет «Книги» (ООО «Сайда»);

2 место – павильон «Экспресс цветы» (ИП Питюцкая Е.Г.)

 Среди предприятий бытового обслуживания:

В номинации «Новогоднее сияние»:

- ателье «Северянка» (ООО «Северянка)

В номинации «Новогодняя рапсодия»:
- парикмахерская «Очарование» (ИП Кротова Е.А.)

В номинации «Новогодние огни»:

- салон красоты «Классика» (ИП Саблин Е.В.)

Среди предприятий общественного питания:

В номинации «Новогоднее сияние»:

- бар «Баревич» (ООО «РЕСТО»)

В номинации «Новогодняя рапсодия»:

- кафе «Никафе» (ИП Гончарова Н.Н.)

Среди прочих предприятий:

В номинации «Новогоднее сияние»:

- туристический центр «Хибины для Вас» (ИП Панфилов Г.А.).

Отметить Дипломами за активное участие в Новогоднем конкурсе коллективы:

магазинов:  «Книги», «Книжный салон», «Булочная», отдела «Цветы»; салона красоты

«Фреш», кафе «В своей тарелке», столовой «Пять столов»,  салон красоты «Колибри».

 Победителям и участникам конкурса вручить Дипломы  и  сувениры.

Председатель комиссии,

глава администрации города Кировска                 И.О. ПОГРЕБНЯК

Протокол вела      Шуть   О.Ю.